Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 33 комбинированного вида

Невского района Санкт-Петербурга

Книга приказов по основной деятельности ГБДОУ № 33

ПРИКАЗ

от 25 января 2016 г.          № 03

«Об организации дополнительных мероприятий

по профилактике ОРВИ и гриппа»

На основании Постановления главного государственного санитарного врача по городу

Санкт-Петербургу от 21.01.2016 № 1 «Об усилении мер профилактики гриппа и других

ОРВИ в период эпидемического подъема 2016 г. в Санкт-Петербурге», в целях

профилактики и предотвращения распространения гриппа и ОРВИ в учреждении

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Соблюдать оптимальной воздушно-тепловой режим в соответствии с санитарно -

эпидемиологическими правилами СанПиНа 2.4.1.3049-13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях» (далее – СанПиН). Ответственным

назначить заместителя заведующего Пархоменко Л.А., медсестру Белых Э.А., сотрудника

СПБ государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Городская

поликлиника № 62», прикрепленного к ГБДОУ детский сад № 33;

2. Воспитателям и всем специалистам ГБДОУ детский сад № 33 при выявлении

признаков заболеваний ОРВИ, гриппа, осуществлять немедленную изоляцию от

коллектива обучающихся;

3. Обеспечить проведение ежедневной влажной уборки помещений с использованием

дезинфицирующих средств, соблюдение температурного режима, режима проветривания

групповых и спальных комнат. Ответственными назначить заместителя заведующего

Пархоменко Л.А., медсестру Белых Э.А., сотрудника СПБ государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 62», прикрепленного к ГБДОУ

детский сад № 33, помощников воспитателей всех возрастных групп;

4. Проводить ежедневно проветривание помещений и дезинфекцию состава воздуха в

соответствии с графиком с использованием бактерицидного оборудования.

Ответственным назначить медсестру Белых Э.А., сотрудника СПБ государственного

бюджетного учреждения здравоохранения «Городская поликлиника № 62»,

прикрепленного к ГБДОУ детский сад № 33, помощников воспитателей всех возрастных

групп;

5. Провести разъяснительную, санитарно-просветительскую работу среди обучающихся,

родителей (законных представителей) обучающихся, педагогических работников об

организации противоэпидемических, профилактических мероприятий в связи с сезонным

подъемом заболеваемости гриппом и ОРВИ. Ответственными назначить старшего

воспитателя Милонову С.Р., воспитателей всех возрастных групп;

6. Воспитателям всех возрастных групп при обнаружении признаков заболевания ребенка

гриппом, ОРВИ, незамедлительно информировать об этом родителей (законных

представителей) обучающихся.

7. Проводить ежедневный мониторинг посещаемости обучающихся ГБДОУ детский сад

№ 33 с целью выявления больных детей гриппом и ОРВИ. В случае одновременного

отсутствия более 20% списочного состава обучающихся по причине заболевания гриппом

и ОРВИ в группе незамедлительно информировать заведующего ГБДОУ детский сад

№ 33. Назначить ответственными за сбор и анализ данных по посещаемости детей

воспитателей всех возрастных групп.

8. Ограничить проведение массовых мероприятий в ГБДОУ детский сад № 33 во время

подъема уровня заболеваемости гриппом и ОРВИ. Ответственным назначить старшего

воспитателя Милонову С.Р.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ № 33:      С.В. Гильмутдинова

М. П.

С приказом от 25.01.2016 г. № 33 «Об организации дополнительных мероприятий

по профилактике ОРВИ и гриппа» ознакомлены:

№

п/п
ФИО должность дата подпись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.